
Uchwała Nr 130/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Ludwin 

Na podstawie art.  91 ust.  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2017 r., poz. 1875) i art. 11 ust. 3  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się,  że  uchwała Nr XXX/178/2017 Rady Gminy Ludwin z  dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie  udzielenia  poręczenia  kredytu  długoterminowego  została  podjęta  z  nieistotnym

naruszeniem  art.  94  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2077).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na posiedzeniu w dniu 19 grudnia

2017 r. dokonało analizy i oceny uchwały, o której mowa w sentencji. Uchwała wpłynęła do Izby

7 grudnia 2017 roku.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  Ludwin  postanowiła  udzielić  poręczenia  do  wysokości

99.000 zł tytułem zabezpieczenia spłaty kredytu bankowego zaciągniętego w Banku Spółdzielczym

w Cycowie Oddział w Ludwinie przez Ochotniczą Straż Pożarną w Kaniwoli przeznaczonego na

„Stworzenie  miejsca  służącego  dla  celów  kulturalnych  w m. Kaniwola”.  Poręczenie  zostało

udzielone na okres do 30.06.2018 roku.

W myśl art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednostki

samorządu terytorialnego mogą udzielać poręczeń i  gwarancji,  z  uwzględnieniem przepisów tej

ustawy zaś łączna kwota poręczeń i gwarancji określana jest w uchwale budżetowej. Kolegium RIO

stwierdziło, że Rada Gminy Ludwin nie określiła w uchwale budżetowej Gminy Ludwin na 2017 r.

łącznej  kwoty  poręczeń   i  gwarancji,  zatem badana  uchwała  w  sprawie  udzielenia  poręczenia

kredytu  długoterminowego  została  podjęta  z  naruszeniem  wskazanego  art.  94  ust.  1  ustawy

o finansach  publicznych.  Kolegium  uznało  jednak,  że  naruszenie  to  ma  charakter  nieistotnego

naruszenia prawa, bowiem o poręczeniu spłaty kredytu zdecydował organ stanowiący, który posiada

wyłączną  kompetencję  do  określenia  w  budżecie  gminy  łącznej  kwoty  poręczeń  i  gwarancji.

Decydując  o  nieistotności  naruszenia  prawa,  Kolegium  uwzględniło  również  to,  że  w  dniu

29 listopada br. Rada Gminy Ludwin dokonała zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy

Ludwin na lata 2017-2020, polegających m.in. na ujęciu w 2018 r. (w kolumnie 2.1.1 załącznika

nr 1 do uchwały), wydatków bieżących na spłatę poręczeń i gwarancji w wysokości 99.000 zł.  



Ponadto  Kolegium  RIO  zwraca  uwagę,  że  postanowienie  § 2  badanej  uchwały,

w brzmieniu  „Pokrycie  ewentualnej  spłaty  zadłużenia  nastąpi  z  wydatków  zaplanowanych

w budżecie gminy w 2018 roku”, jest zapisem nieprecyzyjnym. Zgodnie bowiem z art. 58 ust. 1

ustawy z dnia 8 marca 1999 r. o samorządzie gminnym, uchwały i zarządzenia organów gminy

dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. 

Mając na względzie przedstawiony stan faktyczny Kolegium uznało, że udzielenie przez

Radę Gminy Ludwin poręczenia spłaty kredytu długoterminowego,  nie miało charakteru istotnego

naruszenia prawa, wobec czego – w oparciu o powołane na wstępie przepisy prawa – orzekło jak

w sentencji.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Ludwin

2. Wójt Gminy Ludwin

  


